1

京操舞字[2023]6 号

各区体育总会（办公室）、北京经济技术开发区社会发展局，燕

山体育中心，各有关单位：

为贯彻落实《全民健身计划(2021-2025 年)，推进全民健身

的国家战略，充分调动全民体育锻炼热情，促进我市体育舞蹈运

动普及发展，经研究并报市体育局和市体育总会批准，定于 2023

年 5 月 20-21 日在北京市地坛体育馆举办第十五届北京市体育大

会体育舞蹈比赛。

现将竞赛规程下发给你们，请积极组织报名参赛。

附件：1、竞赛规程

2、竞赛设项

3、参赛声明

2

（此页无正文）

北京市健美操体育舞蹈协会

2023 年 4 月 5 日

3

附件一

一、主办单位

北京市体育局

北京市体育总会

二、承办单位

北京市体育总会秘书处

北京市健美操体育舞蹈协会

北京市东城区体育活动中心

三、协办单位

北京市健美操体育舞蹈协会体育舞蹈专项委员会

北京市海淀区体育舞蹈协会

北京市房山区健美操体育舞蹈协会

北京市丰台区体育舞蹈协会

北京市昌平区体育舞蹈协会

北京市大兴区健身舞蹈协会

四、比赛时间

2023 年 5 月 20-21 日

五、比赛地点

北京市地坛体育馆

六、比赛项目

见附件

4

七、比赛分组

见附件

八、参赛资格

学龄前儿童、大中小学学生及体育舞蹈爱好者。

九、反兴奋剂和赛风赛纪

（一）若比赛中出现兴奋剂违规行为，将取消运动员所获比

赛成绩名次及奖励，并按照相关规定追加处罚。

（二）参赛人员违反赛风赛纪规定，弄虚作假、冒名顶替、

干扰赛场秩序、拒绝领奖、采用不正当手段获取名次者，一经查

实，取消其参赛资格和成绩名次及奖励，并按照相关规定追加处

罚。

十、竞赛要求

（一）各单位统一组队报名参赛，如本地区没有组队单位，

参赛选手可直接向大赛报名处报名。每队可报领队 1 人，随队医

护 1 人，教练 2 人。超过 30 人的队伍可增报 1-2 人。所有领队、

教练将发放工作证件。

（二）各组队单位请认真做好组队报名工作，准确填报参赛

选手参赛组别。报到时原则上不得更改已报的组别，如确系误报

而需更改的，需经大赛组委会同意后方能更改，并需交纳组别更

改手续费 100 元/每项。

（三）所有需确认年龄、资格之组别选手均需在报到时出示

注册证或身份证、户口本以甄别资格。

（四）音乐由大会统一安排播放。

（五）报名截止日不足 3 对的组别取消或并入适龄组别。

5

（六）不允许使用任何道具；服装颜色不限但须统一并符合

年龄要求。

（七）6 人集体舞要求女子 6 人同跳技术等级教材中相对应

的组合；队列由 6 人分两排组成。

（八）比赛套路将以新技术等级（1-9 级）为准。

十一、评比办法

执行中国体育舞蹈联合会规定。

十二、奖励办法

（一）双人各组别均录取前 12 名，不足 12 对（人）的减一

录取，前三名颁发奖杯、奖牌、证书，4-12 名颁发证书。

（二）精英组录取前 6 名，前三名颁发奖杯、奖牌、证书，

4-6 名颁发证书。

（三）集体舞组别和业余女子单人按照参赛队数比例录取奖

励，设 40%为一等奖，30%为二等奖，30%为三等奖。集体舞颁发

奖杯、奖牌、证书，单人组颁发奖牌、证书。

十三、报名办法

（一）签署《参赛声明》，在协会网站下载《参赛声明》，

并由领队、教练和队员本人签名后，在领队会上报大赛组委会。

（二）报项原则

1.A组向专业、业余选手开放；

2.除 16 岁以上年龄（少年组以上）选手可兼报 A组、B 组

外，均不可跨年龄组和跨等级兼报；

3.专业选手禁报女子 6 人集体和女子单人的任何组别。

（一）报名时间：即日起至 2023 年 5 月 14 日 23:59（星期

6

日）截止。

（二）报名网址：http://www.battledance.cn/ 百透赛事，请

尽量使用 chrome浏览器；微信报名请关注公众号“百透赛事”

报名系统客服：17501069556（倪老师）

（三）联系方式：

北京市健美操体育舞蹈协会

地址：北京市地坛体育馆 104 室

联系人：

沈老师：18600675616

房老师：18611050042

吴老师：13051052021

组委会电话：010-67013680

（四）缴纳参赛费使用汇款、支票、现金和系统四种方式，

暂不接受现场刷卡，汇款账户信息如下：

账户：北京市健美操体育舞蹈协会

账号：11200101040004131

开户行：中国农业银行先农坛支行

※特别说明：

http://www.battledance.cn/

7

1.对公转账者需在领队会前完成汇款手续，并务必在转账备

注栏中注明：体育大会体育舞蹈比赛参赛费+单位+领队姓名。

2.到期未办理对公转账的参赛单位，请在领队会上携带支

票、现金或手机微信支付（支付宝支付暂未开通），恕不接受现

场刷卡。

3.汇款单位可以在领队会当日领取发票，领队会当日缴费单

位需于比赛当日在协会办公室（104 室）领取发票，发票抬头务

必标示清晰。

4.汇款查询确认联系人：雷雅雯，联系电话：18601904757。

十四、领队会

领队会定于 2023 年 5 月，在北京市地坛体育馆二层多功能

厅会议室召开，请各参赛单位务必委派领队或相关负责人准时参

加。领队会后办理错误更正、领取日程表、运动员号码及相关证

件。

十五、人身安全和医疗保险

（一）所有参赛人员要按照赛事主办及承办单位有关要求做

好参赛各项安全保障工作。

（二）各参赛单位须为本单位所有参赛运动员、教练员需确

保身体健康，并以购买意外伤害保险，其在比赛中发生的任何意

外伤害、伤病等事故，主办和承办单位不承担任何责任。

十六、裁判与仲裁

大会裁判由北京市健美操体育舞蹈协会选派组成。

十七、其它

（一）比赛代表队所有人员的差旅、膳宿、医疗、保险费用

自理。

8

（二）本次比赛的摄影录像权及衍生作品的版权、著作权归

本次组委会所有，组委会有权对本次赛事进行录像并制作光盘等

宣传品发行、出售。